
Aanwijzingsbesluit detectieverbod Conflictzone Kapelsche Veer 

Het college van Waalwijk; 

  

gelet op: 

  

• Het bepaalde in artikel 2:20 APV inhoudende dat het college ter bescherming van de openbare 

orde en veiligheid gebieden kan aanwijzen waar het verboden is om op een openbare plaats een 

metaaldetector te gebruiken; 

  

Overwegende dat: 

• Door politie en gemeentelijk handhavers geconstateerd wordt dat er in het gebied van de Conflict- 

zone Kapelsche Veer met grote regelmatig door personen met metaaldetectoren gezocht wordt 

en het aantal overlastmeldingen hierover afgelopen jaren is toegenomen; 

• Er in het gebied van de Conflictzone Kapelsche Veer in de tweede wereldoorlog zwaar gevochten 

is en er nog steeds veel explosieven in het gebied aanwezig zijn, die niet allemaal gesprongen 

zijn, en deze situatie in de (nabije) toekomst niet wijzigt, zoals blijkt uit de Risicokaart Explosieven 

WOII uit de gemeentelijke beleidsnota Explosieven Tweede Wereldoorlog; 

• Het zoeken met metaaldetectoren naar, en het vervolgens opgraven van explosieven een gevaar 

voor de openbare orde en veiligheid met zich meebrengt en daarnaast leidt tot overlast; 

  

Besluit: 

• het gebied van de conflictzone Kapelsche Veer zoals aangegeven op bijbehorende kaart, aan te 

wijzen als gebied waar het op grond van artikel 2.20 APV verboden is om een metaaldetector te 

gebruiken. 

  

  
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 13 september 2022. 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK 

De secretaris, de burgemeester, 

Michel Tromp, Sacha C.A.M. Ausems 

Nr. 417136 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 417136 19 september 2022 1 



Inzage en bezwaar: 
Procedure 

Nadat een besluit bekend is gemaakt, kunnen belanghebbenden daartegen binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet 

ten minste bevatten: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het 

besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Het bezwaar kunt u richten 

aan de beslissende instantie en indienen bij de commissie 

Bezwaarschriften, Postbus 10150, 5140 GB Waalwijk. Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. 

Als er sprake is van een spoedeisende zaak, kunt u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voor- 

ziening indienen bij de Voorzieningenrechter bij de rechtbank Zeeland-West Brabant, Cluster Bestuurs- 

recht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Meer leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar-maken. 

Gemeenteblad 2022 nr. 417136 19 september 2022 2 

http://www.waalwijk.nl/bezwaar-maken

